
Příloha č. 11 - Technologický postup úklidu zpracovaný poskytovatelem 
 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP ÚKLIDU VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH  

   
Pracoviš tě : Pardubicka  němocnicě  
  
Obšah:  

1. Oběcně  pož adavky  

2. Těchnologicky  poštup u klidu a děžinfěkcě vě ždravotnicky ch žar í žění ch  

3. Pracovní  poštup u klidu  

4. Pracovní  poštup u klidu proštor ožnac ěny ch jako infěkc ní   

5. Těchnologiě praní  mopu   

  

Navažují cí  dokuměnty – vnitr ní  pr ědpišy objědnavatělě:  

6. Pr í loha c . 1 – Děžinfěkc ní  r a d PN  

7. Pr í loha c . 2 – Hygiěnicko-protiěpiděmickě  ža šady PN  

8. Pr í loha c . 3 – OS NPK Pokyny pro nakla da ní  š odpady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obšah  
1.  Oběcně  pož adavky ............................................................................................................................. ............. 3  

1.1 Poštup vycha ží  ž na šlědují cí ch oběcně  ža važny ch a vnitr ní ch pr ědpišu : ............................. 3  

1.2 Běžpěc nošt a ochrana ždraví  pr i pra ci ................................................................................... .............. 3  

1.3 Za šady ošobní  hygiěny a ochrany ždraví  žamě štnancu : ............................................................... 3  

2.  Těchnologicky  poštup u klidu a děžinfěkcě vě ždravotnicky ch žar í žění ch.............................. 4  

2.1. Pro u klidově  a děžinfěkc ní  pra cě jšou využ í va ny pracovní  pomu cky a těchnologiě 

v šouladu   š nějnově jš í mi trěndy u klidově  měchanižacě a poštupu  ............................................... 4  

2.2. Pro potr ěby žajiš tě ní  šluž by v rožšahu dlě pr í lohy šmlouvy c .6 tě to ZD ma  dodavatěl 

k dišpožici minima lně  na šlědují cí  poc ty těchniky a pomu cěk ………………..................................... 5  

3.  Pracovní  poštup u klidu ...................................................................................................... ........................... 5  

3.1. Pr ěděpšaně  vybavění  dodavatělě ......................................................................................... ................. 5  

3.2. Ú klidově  voží ky jšou vybavěny barěvny mi frakcěmi .................................................................... 5  

3.3. Poštup pr i u klidu – oběcně  ža šady ........................................................................................................ 6  

3.4. Ú klid pokoju  paciěntu  a provožní ch mí štnoští  oddě lění  ............................................................. 6  

3.5. Ú klid šocia lní ch žar í žění  a c iští cí ch mí štnoští  .................................................................................. 7  

3.6. Ú klid choděb a věr ějny ch proštor ....................................................................................... ................... 7  

3.7. Ú klid ža krokovy ch ša lu .................................................................................................. .............................. 8  

4.  Pracovní  poštup u klidu proštor ožnac ěny ch jako infěkc ní  ............................................................ 8  

4.1. Pomu cky pro u klid, ktěrě  žu štanou po dobu trva ní  infěkcě uvnitr  pokojě .......................... 8  

4.2. Jědnora žově  ochranně  proštr ědky (dlě ižolac ní ho rěž imu) ....................................................... 8  

4.3. Těchnologicky  poštup u klidu (dlě ižolac ní ho rěž imu) .................................................................. 9  

4.4. Sanita rní  u klid: koncovy  u klid po propuš tě ní  paciěnta (dlě ižolac ní ho rěž imu) ............... 9  

5.  Těchnologiě praní  mopu  ............................................................................................................................. 10  

6.  Pr í lohy šmlouvy ............................................................................................................. ................................. 10  

        Pr í loha c . 1 - Děžinfěkc ní  r a d PN …………………………………………………………………….....11-12  

        Pr í loha c . 2 – Hygiěnicko-protiěpiděmickě  ža šady PN………………………………………....13-14  

        Pr í loha c . 3 – Smě rnicě a nakla da ní  š odpady NPK …………………………………………….. 15-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Oběcně  pož adavky  
  
Těchnologicky  poštup jě oběcny m poštupěm prova dě ní  u klidovy ch prací  pr i žajiš ťova ní  
pravidělně ho u klidu vě ždravotnicky ch žar í žění ch.  
  

Pr í padně  u pravy jědnotlivy ch bodu  tohoto oběcně  platně ho pr ědpišu budou r ěš ěny v šouladu 
š vnitr ní mi pr ědpišy konkrě tní ho ždravotnickě ho žar í žění  formou pr í loh.  

  

1.1 Postup vychází z následujících obecně závazných a vnitřních předpisů:  
  

a) Vyhla š ka MZ c . 306/2012 Sb., ktěrou šě upravují  podmí nky pr ědcha žění  vžniku a š í r ění  
infěkc ní ch oněmocně ní  a hygiěnickě  pož adavky na provož ždravotnicky ch žar í žění  a 
u štavu  šocia lní  pě c ě.  

b) Vyhla š ka MZ c .  21/2022Sb. a vyhla š ka c . 65/2009 Sb. o oc kova ní  proti infěkc ní m 
němocěm, v platně m žně ní .  

c) Za kon c . 350/2011 Sb. o chěmicky ch la tka ch a chěmicky ch šmě ší ch a o žmě ně  ně ktěry ch 
ža konu  vě žně ní  poždě jš í ch pr ědpišu  a ža kon c . 324/2016 o biociděch.  

d) Děžinfěkc ní  r a d pro ždravotnickě  žar í žění  (šěžnam pr í pravku  šchva lěny ch k děžinfěkci) 
šchva lěny  odpově dny m ža štupcěm objědnatělě a žhotovitělě, da lě jěn DP).  

  

1.2 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
  

Pracovní ci jšou pr ěd žaha jění m prací  a vštupěm na pracoviš tě  proš kolěni v pr ědpišěch BOZP 
(běžpěc nošt a ochrana ždraví  pr i pra ci), PO (pož a rní  ochrana) a Z P (ochrana ž ivotní ho 
proštr ědí ), da lě v hygiěnicko-protiěpiděmicky ch ža šada ch pr i pra ci vě ždravotnicky ch 
žar í žění ch, ochraně  ždraví  pr i nakla da ní  š chěmicky mi a děžinfěkc ní mi proštr ědky a ža šada ch 
první  pomoci.  
  

S kolění  prova dí  odpově dně  ošoby špolěc nošti (šěrvicě managěr/facility managěr – da lě jěn 
SM/FM) pr i na štupu do žamě štna ní  a na šlědně  jědnou ža rok.  
Za žnamy o prověděny ch š kolění ch a oc kova ní  žakla da  SM/FM do švažku  jědnotlivy ch žaka žěk.  

  

1.3 Zásady osobní hygieny a ochrany zdraví zaměstnanců:  

  

a) Kaž dy  pracovní k ma  k dišpožici tr i šady pracovní ch odě vu  (kalhoty, halěna něbo tric ko), 
pracovní  obuv a rukavicě urc ěně  k ochraně  ždraví  pr i manipulaci š chěmicky mi la tkami 
(ošobní  ochranně  pracovní  pomu cky – da lě jěn OOPP). 

b) Pracovní ci šě ž civilní ho do pracovní ho odě vu pr ěvlě kají  v urc ěny ch š atna ch a odcha ží  
na pracoviš tě , kdě šě r í dí  pož adavky na použ í va ní  pracovní ch odě vu  a OOPP konkrě tní ho 
oddě lění . Použ ití  prac. rukavic (jědnora žově /štandard) upravujě DP na jědnotlivy ch 
odd.  

c) Pracovní k prova dí  u klid vc ětně  pr í pravy pomu cěk vž dy ža použ ití  OOPP.  

d) Po ukonc ění  u klidu a odlož ění  rukavic prova dí  pracovní ch měchanickě  mytí  rukou (da lě 
jě MMR), pr í padně  hygiěnickou děžinfěkci rukou (da lě jěn HDR), pro minimaližaci 
mikrobia lní  kontaminacě.  



ě) V pr í padě  poš kožění  OOPP jě pracovní k ihněd vymě ní  ža nově  (napr í klad pr i poruš ění  
cělištvošti rukavic bě hěm u klidu jě pracovní k šějmě, provědě MMR a potom HDR, v dalš í  
pra ci mu ž ě pokrac ovat po našažění  novy ch rukavic). 

f) Pracovní k jě poviněn kaž dy  pracovní  u raž ihněd nahla šit pr í mě mu nadr í žěně mu, o 
u ražu jě por í žěn pí šěmny  ža žnam do knihy u ražu , v pr í padě  rěgištrovaně ho u ražu šěpí š ě 
SM/FM ža žnam o u ražu. 

g) Pr i poraně ní  oštry m pr ědmě těm budě ihněd žajiš tě no odborně  oš ětr ění  a da lě šě 
poštupujě:  

I.  v šouladu š platnou lěgišlativou a vnitr ní mi pr ědpišy ždravotnickě ho žar í žění .  
 
 

2. Těchnologicky  poštup u klidu a děžinfěkcě vě ždravotnicky ch 
žar í žění ch  
  
Poštup prací  vycha ží  žě šmlouvy o dí lo a šmluvně  dohodnutě ho šěžnamu vy konu  měži 
objědnatělěm a žhotovitělěm. Pra cě jšou prova dě ny v šouladu š intěrní mi pr ědpišy pr í šluš ně ho 
ždravotnickě ho žar í žění .  

  

2.1. Pro úklidové a dezinfekční práce jsou využívány pracovní pomůcky a 
technologie v souladu   s nejnovějšími trendy úklidové mechanizace a 
postupů:  
  
a) u klidově  voží ky,  
b) šyště m kapšovy ch mopu ,  
c) vybavění  pr í šluš ně ho oddě lění  u klidovou těchnikou jě volěno tak, aby vyhovovalo  
     konkrě tní mu pracoviš ti ž hlědiška využ ití , vělikošti a na roc nošti provožu,  
d) barěvně  odliš ně  pomu cky dlě mí šta jějich použ ití .  
  
  

2.2. Pro potřeby zajištění služby v požadovaném rozsahu má dodavatel k 
dispozici minimálně následující počty techniky a pomůcek:  
 

− 3 kš batěriovy  mycí  štroj š pojěžděm, vybavěny  dvě ma diškovy mi karta c i/unaš ěc i padu  
do štr ědně  vělky ch až  vělky ch proštor,  

− 1 kš jědnokotouc ovy  štroj pro oš ětr ova ní  podlahovy ch povrchu ,  
− 2 kš pru myšlovy  vyšavac  na mokrě  i šuchě  vyša va ní ,  
− 1 kš ěxtraktor na c iš tě ní  c alouně ní  a koběrcu ,  
− 90 kš u klidovy  voží k,  
− doštatěc ně  množ štví  opakovaně  pratělny ch kapšovy ch mopu  dlě těchnologickě ho, 

poštupu žadavatělě.  
 
 

3. Pracovní  poštup u klidu 
Za kladěm špra vně ho u klidu jě odpoví dají cí  těchnickě  a těchnologickě  vybavění , proš kolění  
pracovní ci a dodrž ova ní  pracovní ch poštupu .  
  



3.1. Předepsané vybavení dodavatele  

  

a) u klidovy  voží k š tr ěmi maly mi barěvně  rožliš ěny mi vě dry dlě bodu 3.2. a dvě ma vělky mi 
vě dry (modry m a c ěrvěny m),  

b) pr í šluš ěnštví  –  tělěškopicka  tyc , drž a k mopu , ž dí mac  mopu , kapšově  mopy, barěvně  
rožliš ěně  hadry něbo jědnora žově  utě rky dlě bodu 3.2., chěmika liě š da vkovac i, 
děžinfěkc ní  pr í pravky a ošobní  ochranně  pracovní  pomu cky – da lě jěn OOPP.  

    

3.2. Úklidové vozíky jsou vybaveny barevnými frakcemi  
 

Červené povrchové vědro + červená utěrka + červené rukavice: 
použ ití : toalěty, pišoa ry, vnitr ky odpadkovy ch koš u , na doby na WC š tě tky a drž a k WC 

š tě tky 

Žluté povrchové vědro + žlutá utěrka: 
použ ití : koupělny, umy va rny, umy vadla a jějich oblož ění  v oštatní ch mí štnoštěch 

němocnicě 

Modré povrchové vědro + modrá utěrka: 
použ ití : povrchy, žar ižovací  pr ědmě ty (viž. harmonogram pra cě), mimo šocia lní ch 

žar í žění  

 

3.3. Postup při úklidu – obecné zásady  

  
a) nějprvě ši pracovní k pr ipraví  pracovní  rožtoky v c iští cí ch mí štnoštěch, něbo proštora ch 

k tomu na jědnotlivy ch oddě lění ch urc ěny ch, tžn. naplní  vě dra študěnou vodou, pr ida  
odmě r ěně  množ štví  děžinfěkc ní ho pr í pravku dlě děžinfěkc ní ho r a du umí ště ně ho 
viditělně  v mí štěch pr í pravy, něbo odmě r ěně  množ štví  dětěrgěntu,  

b) pr i mytí  podlah a šchodiš ť vě vš ěch proštora ch němocnic ní ho žar í žění  jě tr ěba umí štit 
vy štraž ny  kuž ěl „Požor klužka /mokra  podlaha“,  

c) u klid vš ěch proštor žar í žění  lě c ěbně  prěvěntivní  pě c ě šě prova dí  na vlhko,  
d) nějprvě šě ští rají  povrchy žar ižovací ch pr ědmě tu , parapětu , radia toru , obkladu  ště n, 

dvěr í  apod. (da lě jěn žar ižovací  pr ědmě ty) a nakoněc podlahy,  
ě) poštup od nějvžda lěně jš í ch c a ští  mí štnošti šmě rěm kě dvěr í m,  
f) poštup od „c išty ch“ c a ští  k „něc išty m“ c a štěm mí štnoští  (napr . žr ižovací  pr ědmě ty, 

nakoněc i odpadkově  koš ě, pokoj a na šlědně  hygiěnickě  ža žěmí  pokojě paciěntu ),  
g) špra vně  použ í va ní  barěvně  odliš ny ch pomu cěk,  
h) špra vně  r ědě ní  pracovní ch rožtoku ,  
i) pr i kontaminaci ploch biologicky m matěria lěm šě prova dí  děžinfěkcě plochy ihněd po 

děkontaminaci mí šta pr í pravkěm š virucidní m u c inkěm, ktěrou žajiští  ždravotnicky  
pracovní k, š vy jimkou opěrac ní ch a porodní ch ša lu , kdě děkontaminaci prova dí  
pracovní k u klidu dodavatělškě  firmy,  

j) po ukonc ění  u klidu pracovní k vylijě použ ity  pracovní  rožtok do vy lěvky, vyc iští , 
děžinfikujě a žkontrolujě použ itě  pomu cky; povrchově  jědnora žově  utě rky šě likvidují  ž 
pracoviš tě  jako kontaminovany  něběžpěc ny  odpad a da lě vš ěchny pomu cky ulož í  do 
urc ěně  u klidově  mí štnošti,  

k) použ itě  mopy ulož ěně  v užavr ěně m tranšparěntní m PE pytli odněšě na urc ěně  šbě rně  
mí što.  



  
Specifikace úklidu jednotlivých ploch, povrchu, zařizovacích předmětů je uvedena v 
příloze smlouvy číslo 2 – Specifikace služeb PN.  
 
Specifikace četností úklidu jednotlivých místností je uvedena v příloze smlouvy č. 6 – 
Kalkulace cen a rozsah poskytovaných služeb.  
 
 

3.4. Úklid pokojů pacientů   a provozních místností oddělení  

  
a) Pr ipravěny  u klidovy  voží k pracovní k něcha  šta t pr ědě dvěr mi mí štnošti,  

b) nějdr í vě vyšypě odpadkově  koš ě do igělitovy ch pytlu  na voží ku, v barěvně m rožliš ění  
dlě šmě rnicě odpadově ho hošpoda r štví  pr í šluš ně ho ždravotnickě ho žar í žění  a vlož í  do 
nich nově  ša c ky,  

c) omyjě kliky dvěr í , okolí  klik ž obou štran, otr ě žar ižovací  pr ědmě ty rožtokěm ž modrě ho 
povrchově ho vě dra modrou utě rkou a otr ě viditělně  něc ištoty,  

d) na ža vě r u klidu provědě pracovní k mytí  podlahy od nějvžda lěně jš í ho koncě mí štnošti 
šmě rěm kě dvěr í m,  

ě) mytí  provědě mopěm namoc ěny m v děžinfěkc ní m rožtoku (modrě  vě dro); pokud jě 
u klidovy  voží k vybavěn děžinfěkc ní  vanou, k mytí  podlah poštupně  oděbí ra  mopy 
vyškla daně  ž vany na odkapa vac ; použ itě  mop(mopy) ulož í  do c ěrně ho pytlě.  

  
3.5. Úklid sociálních zařízení a čistících místností  

 

a) Pr ipravěny  u klidovy  voží k pracovní k něcha  šta t pr ědě dvěr mi mí štnošti,  

b) aplikujě pr í pravky na umyvadla, šprchy, vany, WC mí šy, WC š tě tky, na dobky a něcha  
pu šobit po štanověnou dobu,  

c) vyšypě odpadkově  koš ě do igělitovy ch pytlu  na voží ku, v barěvně m rožliš ění  dlě 
šmě rnicě odpadově ho hošpoda r štví  pr í šluš ně ho ždravotnickě ho žar í žění  a vlož í  do nich 
nově  ša c ky,  

d) omyjě kliky dvěr í , okolí  klik ž obou štran, otr ě žar ižovací  pr ědmě ty a obklady,  

ě) vyc iští  umyvadla, šprchy, vany, WC mí šy a WC š tě tky, k odštraně ní  hruby ch něc ištot 
použ í va  barěvně  odliš ěně  jědnora žově  pomu cky,  

f) na ža vě r provědě mytí  podlah.  

  

3.6. Úklid chodeb a veřejných prostor  

 

a) Pr ipravěny  u klidovy  voží k pracovní k něcha  šta t na tě  štraně  proštoru, ktěry  budě 
vytí rat,   

b) na druhou štranu vytí raně  plochy polož í  vy štraž ny  kuž ěl: „Pozor mokrá/kluzká podlaha.“  
tak, aby doštatěc ně  upožornil procha žějí cí  ošoby na něběžpěc í  ukloužnutí  na mokrě  
podlažě, 



c) vyšypě odpadkově  koš ě do igělitovy ch pytlu  na voží ku, v barěvně m rožliš ění  dlě 
šmě rnicě odpadově ho hošpoda r štví  pr í šluš ně ho ždravotnickě ho žar í žění  a vlož í  do nich 
nově  ša c ky,  

d) omyjě kliky dvěr í , okolí  klik, otr ě žar ižovací  pr ědmě ty rožtokěm ž modrě ho 
povrchově ho vě dra modrou utě rkou a odštraní  viditělně  něc ištoty na dvěr í ch a 
prošklěny ch pr ěpa ž ka ch ž obou štran,  

ě) na ža vě r provědě pracovní k u klid podlah – vž dy použě polovinu chodby tak, aby žu štala 
c a št proštoru šucha  pro běžpěc ny  pohyb ošob.    

Analogicky m poštupěm pr i rěšpěktova ní  vy š ě uvěděny ch oběcny ch ža šad šě prova dí  u klid 
na vš ěch pracoviš tí ch ždravotnickě ho žar í žění .  

  
  

3.7. Úklid zákrokových sálů  

 

a) Pr ipravěny  u klidovy  voží k pracovní k něcha  šta t pr ědě dvěr mi u klidově  mí štnošti,  

b) nějdr í vě vyšypě odpadkově  koš ě do igělitovy ch pytlu  na voží ku , v barěvně m rožliš ění  
dlě šmě rnicě odpadově ho hošpoda r štví  pr í šluš ně ho ždravotnickě ho žar í žění , umyjě 
vnitr ní  c a št koš ě c ěrvěnou utě rkou rožtokěm ž c ěrvěně ho vě dra a vlož í  do nich nově  
ša c ky,  

c) aplikujě pr í pravky na umyvadla a vy lěvky vc ětně  batěrií  a něcha  pu šobit po štanověnou 
dobu,  

d) otr ě žr ižovací  pr ědmě ty, omyvatělně  ště ny a parapěty rožtokěm ž modrě ho 
povrchově ho vě dra modrou utě rkou (rožmy va kěm) a omyjě kliky dvěr í , okolí  klik ž 
obou štran a otr ě viditělně  něc ištoty, otr ě vně jš í  c a šti odpadkovy ch koš u   

ě) vyc iští  umyvadla, vy lěvky a batěriě rožtokěm žě ž lutě ho povrchově ho vě dra ž lutou 
utě rkou,  

f) na ža vě r u klidu provědě pracovní k mytí  podlahy od nějvžda lěně jš í ho koncě mí štnošti 
šmě rěm kě dvěr í m,  

g) mytí  provědě mopěm namoc ěny m v děžinfěkc ní m rožtoku (modrě  vě dro). Pokud jě 
u klidovy  voží k vybavěn děžinfěkc ní  vanou, k mytí  podlah poštupně  oděbí ra  mopy 
vyškla daně  ž vany na odkapa vac . Použ ity  mop (mopy) ulož í  do tranšparěntní ho PE pytlě.  

Analogicky m poštupěm pr i rěšpěktova ní  vy š ě uvěděny ch oběcny ch ža šad, šě prova dí  u klid 
na vš ěch pracoviš tí ch ždravotnickě ho žar í žění .  
  

Spěcifikacě u klidu jědnotlivy ch ploch, povrchu , žar ižovací ch pr ědmě tu  a c ětnoští  jě uvěděna 
v pr í ložě šmlouvy.  
 
 

4. Pracovní  poštup u klidu proštor ožnac ěny ch jako infěkc ní   
  

4.1. Pomůcky pro úklid, které zůstanou po dobu trvání infekce uvnitř pokoje  
   
a) barěvně  odliš ěně  povrchově  vě dro (vyc lěně ně  a ožnac ěně  c ěrvěně  vělkě  a malě  vě dro),  
b) jědnora žově  utě rky,  
c) drž a k mopu.  



 
Požn.: a + b lžě nahradit ža šobní kěm jědnora žovy ch utě rěk š děžinfěkc ní m rožtokěm.  

  
4.2. Jednorázové ochranné prostředky (dle izolačního režimu)  

  
Na vlěky na boty, pla š ť, pokry vka hlavy, u štěnka, jědnora žově  rukavicě.  
  
  

4.3. Technologický postup úklidu (dle izolačního režimu)  
  

a) Pr ěd vštupěm ši pracovní k pr ipraví  doštatěc ny  poc ět mopu  (1 mop na 15-20 m2 + 1 kš 
pro pr í pad vě tš í ho žněc iš tě ní  podlah) a ša c ěk š děžinfěkc ní m pr í pravkěm, něbo 
odmě r ěny  dí l děžinfěkcě, dlě žvolěně ho ižolac ní ho programu viž. DP,  

b) oblě kně ši jědnora žově  ochranně  proštr ědky,  

c) po vštupu ši nar ědí  děžinfěkc ní  rožtok do povrchově ho vě dra (viž. bod c . a)),  

d) pr i kaž dě m u klidu ši nar ědí  novy  děžinfěkc ní  rožtok,  

ě) vyšypě koš  na odpad do pytlě vyc lěně ně ho pro kontaminovany  něběžpěc ny  odpad,  

f) otr ě žr ižovací  pr ědmě ty v pokoji,  

g) otr ě žr ižovací  pr ědmě ty v šocia lní m žar í žění ,  

h) vytr ě podlahy (mopy ulož í  po odchodu k oštatní m použ ity m mopu m),  

i) pr ěd odchoděm odlož í  použ itě  jědnora žově  utě rky a OOPP do pytlě vyc lěně ně ho pro 
kontaminovany  něběžpěc ny  odpad.  

  
  

4.4. Sanitární úklid: koncový úklid po propuštění pacienta (dle izolačního 
režimu)  
  

a) Děžinfěkcě a mytí  věš kěry ch povrchu  (š vy jimkou odborně ho lě kar škě ho žar í žění  a 
ždravotnicky ch proštr ědku ),  

b) děžinfěkcě a mytí  omyvatělny ch ště n,  

c) děžinfěkcě a mytí  štropu (v pr í padě  omyvatělně ho štropu),  

d) mytí  okěn a okěnní ch ra mu  (použě ž vnitr ní  štrany),  

ě) děžinfěkcě a mytí  vnitr ní ch ž alužií ,  

f) děžinfěkcě a mytí  umyvaděl, žar ižovací ch pr ědmě tu , šocia lní ch žar í žění  a radia toru ,  

g) děžinfěkcě a mytí  podlah.  

  
POZOR!  Pr i použ í va ní  chlorovy ch děžinfěkc ní ch proštr ědku  něaplikujtě kyšělě  proštr ědky na 
šanita rní  žar í žění , hroží  uvolně ní  šmrtělně  jědovaty ch plynu !!!  
  
  

 5. Těchnologiě praní  mopu   
Praní  mopu  šmluvně  žajiš ťujě Němocnicě Pardubickě ho krajě, a.š.  
  



Přílohy technologického postupu úklidu:  
Příloha č. 1 – Dezinfekční řád PN  

Příloha č. 2 – Hygienicko-protiepidemické zásady PN  

Příloha č. 3 – OS NPK Pokyny pro nakládání s odpady  
  
  

 


